
1 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ 
 
 
Ταχ. Δ/νση:        Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:      15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:       http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Α. Καψαμπέλη, Σ. Καρούκη 

  Δ. Μουτεβελή, Φ. Ιωαννίδου 
Τηλ. Επικοιν:     2103442934, -3147, -2103, -3151 
Email:                 t13pxg1@minedu.gov.gr 

 
 

Βαθμ. Ασφ. 
Βαθμός Προτερ.: ΕΠΕΙΓΟΝ 
                                 

 
 

 
Μαρούσι,   28.1.2025 
Αρ. Πρωτ.:    9556/Α5 
 
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

ΘΕΜΑ: Κύρωση πινάκων επιτυχόντων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας περιόδου  

2024Β, στις γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική και Τουρκική 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Α. Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις:  

α) του ν. 2740/1999 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
(Α΄ 186), 
β) των άρθρων 13 και 15Β του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει (Α΄ 31), 
γ) του άρθρου 1 παρ. 3 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων– 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.  (Α΄ 
130), 
δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131), 
ε) του άρθρου 6, παρ. 5 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», όπως ισχύει  (Α΄ 123). 
 

2. Την υπό στοιχεία  14420/ΚΒ/04-02-2008 Υπουργική Απόφαση «Εξετάσεις - όργανα εξετάσεων     
για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας», όπως ισχύει (Β΄ 218). 

   
3. Την υπό στοιχεία 110850/A5/26.9.2024 (ΑΔΑ: 9Ξ8146ΝΚΠΔ-ΣΩΑ) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Προκήρυξη διεξαγωγής εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας Β΄ εξεταστικής 
περιόδου 2024 για την πιστοποίηση της γνώσης των γλωσσών Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής, 
Ιταλικής, Ισπανικής και Τουρκικής για τα επίπεδα: 
α) Β1+Β2 (Β1 «μέτρια γνώση» και Β2 «καλή γνώση»), με ενιαία διαβαθμισμένη εξέταση. 
β) Γ1+Γ2 (Γ1 «πολύ καλή γνώση» και Γ2 «άριστη γνώση»), με ενιαία διαβαθμισμένη εξέταση.»». 

 
4. Την υπό στοιχεία ΕΠ/18039/Α5/6.12.2024 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής 

Έκδοσης Αποτελεσμάτων Εξετάσεων ΚΠγ Β΄ περιόδου (Νοέμβριος)  2024». 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t13pxg1@minedu.gov.gr


2 
 

5. Το με αρ. 3/28.1.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Έκδοσης Αποτελεσμάτων για τις Εξετάσεις του     
Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας,  περιόδου 2024Β, για την έγκριση του σχετικού πίνακα 
επιτυχόντων των εξετάσεων ΚΠΓ 2024Β και την υποβολή του στον οικείο Υπουργό για κύρωση. 

 
 

αποφασίζουμε 
 
Κυρώνουμε τους συνοδευτικούς πίνακες επιτυχόντων στις εξετάσεις του Κρατικού Πιστοποιητικού 
Γλωσσομάθειας (Κ.Π.Γ.) περιόδου 2024Β, γλωσσών Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής, Ιταλικής,  
Ισπανικής και Τουρκικής για τα επίπεδα:  
β) Β1+Β2 (Β1 «μέτρια γνώση» και Β2 «καλή γνώση»), με ενιαία διαβαθμισμένη εξέταση. 
γ) Γ1+Γ2 (Γ1 «πολύ καλή γνώση» και Γ2 «άριστη γνώση»), με ενιαία διαβαθμισμένη εξέταση.» 
 
 
       
     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ      
 
 
 

                                                                                           ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ’  
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  Γραφείο Υπουργού,  Γραφείο Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης, Γραφείο Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
 -Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήμα Γ’ 


		2025-01-28T16:29:39+0200




